PAGE

Приложение № 1
К конкурсной документации для проведения открытого конкурса
Проект муниципального Контракта

Муниципальный Контракт №_____
           г. Волосово                                                        «____» _______  2009 г.

Администрация МО Волосовское городское поселение Волосовского муниципальный район Ленинградской области, именуемая в дальнейшем « Заказчик», от имени муниципального образования Волосовское городское поселение, в лице главы администрации Дмитравцова Александра Петровича, действующего на основании Устава, с одной стороны , и ___________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице  __________________________, действующего на основании ________, с другой стороны, совместно именуемые далее «Стороны», заключили на основании протокола конкурсной комиссии администрации МО Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд МО Волосовское городское поселение от ____________ №_________, настоящий Муниципальный Контракт (далее – «Контракт») о следующем:

Статья 1. Предмет Муниципального Контракта

1.1. По настоящему контракту Подрядчик обязуется  в установленные настоящим контрактом сроки  разработать в соответствии с технологическим  заданием Муниципального заказчика   проектно-сметную документацию по объекту «Реконструкция системы водоснабжения города Волосово, в том числе вторая очередь строительства. Реконструкция и строительство объектов водоснабжения». Муниципальный заказчик обязуются создать Подрядчику необходимые условия для выполнения работ, принять их результат и уплатить обусловленную цену при условии выполнения работ надлежащего качества и в установленные сроки.
1.2. Срок окончания работ в соответствии с календарным планом установлен до «___» ____________ 2009 года .

Статья 2. Стоимость работ и порядок расчетов

          2.1. Авансирование не предусмотрено.
2.2. Общая  стоимость выполнения работ в соответствии с конкурсной заявкой Подрядчика, с учетом всех налогов составляет: _________________, в том числе НДС __________ после получения положительного заключения ГАУ «Леноблгосэкспертизы»
2.3. Стоимость выполнения работ индексации не подлежит.

2.4. Источником финансирования подлежащих выполнению работ по настоящему контракту является:

- ___________ руб. – местный бюджет МО Волосовское городское поселение;

- ___________ руб. – областной бюджет Ленинградской области.
Оплата выполненных работ производится Муниципальным Заказчиком  Подрядчику на основании представляемых Подрядчиком актов (акта) приемки работ, подписанных  Муниципальным заказчиком.

2.5. Работы, выполненные с отклонением от технологического и технического задания, требований СНиП, условий настоящего контракта, оплате не подлежат до устранения замечаний.

Статья 3. Права и обязанности Сторон

3.1.     Муниципальный заказчик обязан:
3.1.1. Принять  выполненную работу в случае отсутствия мотивированного отказа;

3.1.2. Обеспечить оплату выполненных Подрядчиком работ  в соответствии с условиями настоящего контракта.
3.2.  Подрядчик обязан:

3.2.1. Своевременно и должным образом выполнить принятые на себя обязательства в соответствии с условиями настоящего контракта.
3.2.2. Согласовать при содействии с Заказчиком готовую документацию в экспертных и утверждающих организациях.
3.2.3. Передать Заказчику готовую документацию в сроки, предусмотренные настоящим контрактом, в 4-х экземплярах на бумажном носителе и 1 экз. в электронном виде.
3.2.4.  В случае обнаружения недостатков в работе устранить их за свой счет в согласованные Заказчиком сроки.

3.2.5.  Исполнитель не вправе передать документацию третьим лицам без согласия Заказчика в письменной форме.

3.2.6.  Не вносить изменения в документацию, оказывающую влияние на общую стоимость, без предварительного согласования в письменной форме с Заказчиком.

3.2.7.  Выполнять указания Заказчика, представленные в письменной форме, в том числе о внесении изменений и дополнений в документацию, если они не противоречат условиям настоящего контракта и действующему законодательству.

3.2.8.  Информировать Заказчика по его конкретному запросу о состоянии дел по выполнению настоящего контракта.
   3.3.  Муниципальный заказчик имеет право:

3.3.1. Осуществлять контроль  за ходом  выполняемых работ, соблюдением сроков их выполнения,  не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика. При этом Муниципальный заказчик обнаруживший при осуществлении контроля  за выполнением работ отступления от условий настоящего контракта, которые могут ухудшить качество работ, или иные недостатки, обязан немедленно заявить об этом Подрядчику.

  3.4. Подрядчик вправе:

3.4.1. Запрашивать и получать от Муниципального заказчика необходимую для выполнения работ, являющихся предметом настоящего контракта, информацию.
Статья 4. Качество работ и гарантийные сроки

         4.1.Срок выполнения работ – до __________________ 2009 года.
         4.2.Готовность документации подтверждается подписанием Заказчиком акта сдачи-приемки, который оформляется в следующем порядке:

         4.2.1.В сроки, установленные календарным планом работ, Подрядчик передает уполномоченному представителю Заказчика акт сдачи-приемки выполненных работ и документацию по накладной;

         4.2.2.Приемка работы Заказчиком осуществляется в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения документации. В указанный срок Заказчик обязан подписать акт сдачи-приемки выполненных работ  или направить Подрядчику мотивированный отказ от приемки работ. Основаниями для отказа в приемке работ является некомплектность документации, несоответствие документации требованиям действующего законодательства и нормативных документов Российской  Федерации, государственным стандартам, рекомендациям и указаниям Заказчика, изложенным в настоящем контракте и техническом задании.
       Статья 5. Ответственность сторон
          5.1. За неисполнение (ненадлежащее исполнение) условий Контракта Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В случаях, когда работа выполнена Подрядчиком с отступлениями от условий настоящего контракта, ухудшившими результат работы, или с иными недостатками, которые делают его не пригодными для предусмотренных в настоящем контракте цели, Муниципальный заказчик вправе по своему выбору потребовать от Подрядчика:

●  безвозмездного устранения недостатков в разумный срок;

●  соразмерного уменьшения установленной за работу цены;

Если отступления в работе от условий настоящего контракта или иные недостатки результата работы в установленный Заказчиком разумный срок не были устранены либо являются существенными и неустранимыми, Муниципальный заказчик вправе отказаться от исполнения контракта и потребовать возмещения причиненных убытков.

5.3. Подрядчик несет ответственность за недостатки проектно-сметной документации, в том числе за те, которые обнаружены при ее реализации, а также в процессе  эксплуатации объекта в пределах гарантийного срока.

5.4. За нарушение сроков   окончания исполнения Муниципального контракта, Муниципальный заказчик вправе взыскать с Подрядчика в пользу Муниципального Заказчика за каждый день просрочки пеню в размере 0,3% от стоимости  работ.

          Статья 6. Срок действия контракта. Порядок изменения и расторжения  Контракта .
         6.1.  Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения сторонами всех обязательств по контракту.
6.2. Расторжение настоящего Контракта допускается по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством и условиями настоящего контракта.

6.3. Изменение условий настоящего контракта может быть осуществлено сторонами в порядке и в соответствии с действующим законодательством и условиями настоящего контракта.
Статья 7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. Стороны не несут ответственности за полное или частичное неисполнение предусмотренных настоящим контрактом обязательств, если такое неисполнение связано с обстоятельствами непреодолимой силы.
7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему контракту вследствие обязательств непреодолимой силы, не позднее 3-х дней с момента их наступления в письменной форме извещает другую Сторону с приложением документов, удостоверяющих факт наступления указанных обстоятельств.

7.3. Если  обстоятельства непреодолимой силы непосредственно повлияло на исполнение обязательств в срок, установленный в настоящем контракте, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени действия соответствующего обстоятельства, но не более чем на 1 месяц.
7.4. Если  обстоятельства непреодолимой силы  будут действовать свыше 1  месяца, то каждая из сторон вправе расторгнуть настоящий Контракт и в этом случае ни одна из Сторон не вправе требовать возмещения убытков.

7.5. Доказательством наличия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительности является соответствующее письменное свидетельство Ленинградской Областной Торгово-промышленной палаты.
Статья 8. Прочие условия.
8.1. Настоящий контракт заключен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу: два экземпляра – Заказчику, один- Подрядчику.
8.2. К настоящему контракту прилагаются и его неотъемлемую часть составляют:

1) Календарный план производства работ
2) Техническое задание

3) Сметный расчет стоимости работ
4) Лицензия (допуск)
5) Протокол
Статья 9. Реквизиты сторон
9.1. Муниципальный Заказчик:
Администрация муниципального образования
Волосовский муниципальный  район
Ленинградской области

188410,г. Волосово, пл. Советов, дом 3а.

ИНН 4717008339,  КПП 471701001
р/сч 401018102000000010022  БИК 044106001

УФК по Ленинградской области ГРКЦ ГУ

Банка России  по Лен. области и Санкт-Петербургу
Глава  администрации
_______________________В.В.Рыжков

PAGE
Реестровый номер __________________и виза исполнителя____________